
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1/2026 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI AVELLINO 

 

Il giorno 5 del mese di Gennaio presso i locali dell’Ente 

 
Visto il D.lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.lgs. n. 29/1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il “Regolamento di Organizzazione”, adottato dall’Ente ai sensi dell’art. 27-bis del D.lgs. n. 

29/1993, ed in particolare gli articoli 2 e 4 relativi al                                 potere di gestione spettante al Direttore; 

Visto il vigente “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 

contenimento della spesa” ai sensi dell’art. 2, comma 2bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 

101, convertito, con modificazioni, nella Legge 30 ottobre 2013, n. 125; 

Esaminato il Budget di previsione per l’anno in corso approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente 

previo parere favorevole del Collegio dei Revisori; 

Visto la “Procedura di gestione del Cassiere Economo” contenuta all’interno del Manuale delle 

procedure amministrativo-contabili ex art. 31 del citato “Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità”; 

Visto il rendiconto delle spese sostenute nel 2025 con il fondo cassa economale, predisposto 

dall’incaricato Cassiere Economo ed allegato alla presente, per un importo complessivo di 4.411,30 

euro; 

Preso atto che le verifiche periodiche del Collegio dei Revisori del Conti non hanno rilevato  

irregolarità o difformità nella gestione del Cassiere Economo; 

 

DETERMINA 

 

-di ratificare, per quanto riportato, il rendiconto delle spese sostenute nel 2025 con il fondo cassa                                                            

economale, predisposto dall’incaricato Cassiere Economo; 

-di dare atto che le spese trovano la necessaria capienza nei conti di imputazione del Budget 

Economico  per l’anno 2025; 

 

In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 del Regolamento del Fondo Economale, si rileva che 

la giacenza del fondo al 31 Dicembre 2025 è pari ad € 666,08 e che, pertanto, tale importo costituirà 

importo iniziale al 1° Gennaio 2026. 

 

           Il Direttore 

            f.to  Dr. Nicola Di Nardo 

 


